



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TEC. DE RORAIMA
DEPARTAMENTO TÉCNICO DE ENGENHARIA E OBRAS - DETEO

ANEXO A9 - CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO									
PROCESSO:		23231.000475.2018-15							
OBJETO:		Contratação de Pessoa Jurídica Especializada para Execução de Serviços de Engenharia de Adequação de Acessibilidade do C							
LOCAL:		Av. Glaycon de Paiva, 2496 - Pricumã, Boa Vista - RR CEP: 69.303-340							
REFERÊNCIA:		SINAPI DESONERADO, RORAIMA DATA BASE: 02/2019							
DATA DE INÍCIO		00/00/0000		00/00/0000		00/00/0000		00/00/0000	
ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	VALOR TOTAL		30 DIAS	60 DIAS	90 DIAS	120 DIAS	150 DIAS	
1	DESPESAS INDIRETAS (ADM. LOCAL, PLACA E DEPÓSITO)	R\$ 17.582,24	PREV.	11,25%	23,48%	25,73%	23,29%	16,25%	
				1.978,00	4.128,31	4.523,91	4.094,90	2.857,11	
			EXEC.	-	-	-	-	-	
				-	-	-	-	-	-
2	SERVIÇOS PRELIMINARES	R\$ 2.676,29	PREV.	100,00%			-	-	
				2.676,29			-	-	-
			EXEC.	-	-	-	-	-	
				-	-	-	-	-	-
3	ADAPTAÇÃO E CONSTRUÇÃO DE RAMPAS DE ACESSO	R\$ 44.096,72	PREV.	40,00%	30,00%	30,00%			
				17.638,69	13.229,02	13.229,01			
			EXEC.	-	-	-	-	-	
				-	-	-	-	-	-
4	ADAPTAÇÃO DE BALCÃO DE ATENDIMENTO	R\$ 4.839,17	PREV.	-	50,00%	50,00%			
				-	2.419,59	2.419,59			
			EXEC.	-	-	-	-	-	
				-	-	-	-	-	-
5	ADAPTAÇÃO DE ESTACIONAMENTO	R\$ 9.243,77	PREV.	-	25,00%	25,00%	25,00%	25,00%	
				-	2.310,94	2.310,94	2.310,94	2.310,95	
			EXEC.	-	-	-	-	-	
				-	-	-	-	-	-
6	RECOMPOSIÇÃO DE CALÇADAS	R\$ 5.549,30	PREV.	25,00%	25,00%	25,00%	25,00%		
				1.387,33	1.387,33	1.387,32	1.387,32		
			EXEC.	-	-	-	-	-	
				-	-	-	-	-	-
7	CORRIMÃOS E GUARDA-CORPOS	R\$ 214.609,73	PREV.	-	30,00%	30,00%	20,00%	20,00%	
				-	64.382,92	64.382,92	42.921,95	42.921,95	
			EXEC.	-	-	-	-	-	
				-	-	-	-	-	-
8	ADAPTAÇÃO DE BANHEIROS PNE	R\$ 53.481,51	PREV.	30,00%	30,00%	20,00%	20,00%		
				16.044,45	16.044,45	10.696,30	10.696,29		
			EXEC.	-	-	-	-	-	
				-	-	-	-	-	-
9	ADAPTAÇÃO DAS PORTAS DAS SALAS	R\$ 45.366,22	PREV.	-	-	-	50,00%	50,00%	
				-	-	-	22.683,11	22.683,11	
			EXEC.	-	-	-	-	-	
				-	-	-	-	-	-
10	SERVIÇOS DIVERSOS	R\$ 116.578,18	PREV.	15,00%	15,00%	30,00%	30,00%	10,00%	
				17.486,73	17.486,73	34.973,45	34.973,45	11.657,81	
			EXEC.	-	-	-	-	-	
				-	-	-	-	-	-
11	SERVIÇOS FINAIS	R\$ 3.795,13	PREV.	18,00%	20,00%	20,00%	20,00%	22,00%	
				683,12	759,03	759,03	759,03	834,94	
			EXEC.	-	-	-	-	-	
				-	-	-	-	-	-
TOTAL SIMPLES		R\$ 517.818,26	PREV.	57.894,61	122.148,32	134.682,47	119.826,99	83.265,87	
			EXEC.	-	-	-	-	-	-
TOTAL ACUMULADO			PREV.	57.894,61	180.042,93	314.725,40	434.552,39	517.818,26	
			EXEC.	-	-	-	-	-	-
PERCENTUAL SIMPLES			PREV.	11,18%	23,59%	26,01%	23,14%	16,08%	
			EXEC.	-	-	-	-	-	-
PERCENTUAL ACUMULADO			PREV.	11,18%	34,77%	60,78%	83,92%	100,00%	
			EXEC.	-	-	-	-	-	-
Boa Vista - RR, 27 de outubro de 2018.									
Observação:									
Assinatura/carimbo dos Responsáveis:									